平成３１年度 第１回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 平成３１年 ４月 ４日（木）１６時１５分 から １６時４５分

開催場所 中央診療棟３階 会議室
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、石垣 智康、和田 耕三、松原 千里、根岸 豊
高田 知二、西尾 静、堀内 正、伊藤 治彦、八田 将志

松葉 英之、大野 元嗣、川村 知子

出席状況
（参加者数／定数）

 １０名 ／ １３名

議 事

１ 審査事項

・受付番号：２０１８－３７

A case of elderly-onset recurrent rheumatic fever.

（説明者：皮膚科 柴田 章貴

《審査結果》承認

（意見）患者の同意を得ても倫理委員会が必要ということか。

（回答）審議するようにとのことであった。

・受付番号：２０１８－３８

Her2要請切除不能進行・再発胃癌一次治療例に対するS-1/L-OHP+Trastzumabの有効性・安全性の検討を目

的とした臨床第Ⅱ相試験（変更申請）

（説明者：消化器内視鏡科 水島 隆史）

《審査結果》承認

・受付番号：２０１８－３９

外科的矯正治療に関する実態調査

（説明者：歯科口腔外科 柴田 章夫）

《審査結果》承認

（意見）何例必要か。

（回答）43例。

（意見）オプトアウトをホームページに掲載するのか。

（回答）そうです。

２ その他

   迅速審査の結果報告。